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Sammanfattning 

Den nuvarande kommittén för statistik på det ekonomiska och sociala 

området (CEIES) har kritiserats för att den inte längre är anpassad till de 

behov som finns och att den efter utvidgningen blivit alltför stor och 

otymplig. Kommissionen har därför föreslagit att den ska ersättas av ett 

mindre och mer effektivt organ. Den nya kommitténs uppgift är att bistå 

rådet, Europaparlamentet och kommissionen vid utformning av 

gemenskapens statistik. Kommittén ska beakta såväl användares krav som de 

kostnader som åsamkas uppgiftslämnare och framställare av statistik.  

Förslaget ska ses som ett komplement till förslaget om ett rådgivande organ 

för styrning av den europeiska statistiken (2006/07FPM19) och vars 

huvuduppgift är att bevaka statistikens trovärdighet. Sverige stöder den 

ombildning av kommittén som föreslagits och anser att den innebär att det 

skapats förutsättningar att bättre och effektivare styra den europeiska 

statistiken. 

1 Förslaget 

 

Den europeiska statistiken har fått allt större betydelse för gemenskapens 

politik och har därför ökat och ökar alltjämt i omfattning. Behovet av att 

kunna balansera användarnas krav mot de kostnader de förorsakar 

uppgiftslämnare och statistikproducenter är därför stort. Den kommitté som 

hittills haft i uppgift att övervaka dessa frågor har haft ett för svagt mandat 

och har dessutom efter utvidgningen blivit för stor och ineffektiv. 

Kommissionens förslag innebär därför att en ny kommitté bildas samtidigt 
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som den gamla läggs ner. Antalet medlemmar minskas från 79 till 25, 

användarna blir bättre representerade och kommittén får en starkare ställning 

i utarbetandet av gemenskapens statistikprogram.  

1.1 Innehåll 

Förslaget innebär att en rådgivande kommitté för gemenskapens politik inom 

statistisk information inrättas. Kommittén ska bistå Europaparlamentet, rådet 

och kommissionen genom att se till att användares krav och 

uppgiftslämnares och statistikproducenters kostnader beaktas när 

gemenskapens politik på statistikområdet utvecklas. Av särskilt intresse är 

relevansen i de ett- och femåriga statistikprogrammen som styr 

statistikarbetet. Alla kostnader ska beaktas både inom gemenskapen och i 

medlemsländerna. Kommittén ska även uppmärksamma kommissionen på 

områden som behöver förändras med hänsyn till behovet av statistik och dess 

kostnader.  

 

Kommittén ska på begäran av Europaparlamentet, rådet och kommissionen 

avge yttranden om statistikens relevans och kostnader och kommissionen ska 

årligen rapportera hur man beaktat dessa yttranden. Kommittén ska vidare 

samarbeta med kommittén för valuta-, finans- och betalningsbalansstatistik 

och den ska ha kontakter med råd för användare av nationell statistik. 

 

Av de 25 ledamöterna i kommittén ska 14 utses av kommissionen efter 

samråd med Europaparlamentet och rådet. Medlemsländerna kommer att 

delta i nomineringsprocessen. Tio ledamöter kommer att representera olika 

organ inom EU och utses av dessa. Dessutom kommer Eurostats 

generaldirektör vara ledamot. Kommittén väljer själv sin ordförande. 

Kommissionen ska ställa sekreterartjänster till kommitténs förfogande. 

1.2 Gällande svenska regler och förslagets effekt på dessa 

Saknas 

1.3 Budgetära konsekvenser 

Förslaget förväntas inte ha några nettokonsekvenser på kommissionens 

budget. Det har inte heller några konsekvenser för den svenska budgeten. 
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2 Ståndpunkter 

2.1 Svensk ståndpunkt 

Sverige stödjer förslaget eftersom vi anser att det är nödvändigt att reformera 

CEIES. Den nya kommittén skapar bättre förutsättningar till en effektivare 

styrning av den europeiska statistiken.  

2.2 Medlemsstaternas ståndpunkter 

Det finns en bred samsyn mellan medlemsländerna att en revidering av 

CEIES är nödvändig och inga större motsättningar finns om kommitténs 

uppgifter eller sammansättning. 

2.3 Institutionernas ståndpunkter 

Vid Ekofin-rådets möte den 8 november 2005 förklarade rådet i sina 

slutsatser att den omformade rådgivande kommittén borde ges i uppgift att 

göra sig till tolk för icke-statliga användare av och uppgiftslämnare till 

europeisk statistik. Den bör också företräda alla aktörer inom europeisk 

statistik. Europaparlamentet har ännu inte berett förslaget. 

2.4 Remissinstansernas ståndpunkter 

Förslaget har inte skickats på remiss. 

3 Övrigt 

3.1 Fortsatt behandling av ärendet 

Beslut förväntas under våren 2007 och frågan bereds i Europaparlamentet 

och rådets arbetsgrupp för statistik. 

3.2 Rättslig grund och beslutsförfarande 

Artikel 285 i EG-fördraget. Beslut fattas av rådet med kvalificerad majoritet 

efter medbeslutandeförfarande med Europaparlamentet i enlighet med artikel 

251. 

3.3 Fackuttryck/termer 
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